
7. Vanløse Bydelsplan (2009-58056)
Forslag til Vanløse bydelsplan har været i høring i fagudvalgene, Vanløse Lokaludvalg samt 
Handicaprådet, Integrationsrådet og Vanløse Ældreråd og indstilles nu til endelig godkendelse i 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Borgerrepræsentationen 
anbefaler

at forslag til Vanløse bydelsplan godkendes,1.

at fagudvalgene og lokaludvalgenes tilkendegivelser af hvilke temaer/indsatser, 2.
de vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil gøre det og afsætte 
økonomi til arbejdet, jf. høringssvarene, tages til efterretning, 

at det videre arbejde med bydelsplanens temaer/indsatser henvises til 3.
fagudvalgene og lokaludvalget med henblik på, at de kan træffe beslutning om at 
arbejde videre hermed, jf. som angivet i deres høringssvar samt, 

at Vanløse Lokaludvalg i september 2010 fremsender et statusnotat på arbejdet 4.
med bydelsplanens temaer/indsatser til Økonomiforvaltningen, som kan 
præsenteres for Økonomiudvalget.

Problemstilling
Borgerrepræsentationen godkendte den 21. februar 2008 konceptet ’10-i-en’, der fastlægger 
rammerne for bydelsplanlægningen i Københavns Kommunes 10 bydele (BR 100/08). Med 
udgangspunkt i dette koncept har Økonomiforvaltningen i samarbejde med Vanløse Lokaludvalg 
udarbejdet et forslag til bydelsplan for bydelen Vanløse, som – sammen med bydelene Valby og 
Østerbro – indgår i 1. bølge af bydelsplanlægningen. Økonomiudvalget godkendte den 24. februar 
2009 at udsende forslag til Vanløse bydelsplan i høring i fagudvalgene, Vanløse Lokaludvalg, 
Integrationsrådet, Handicaprådet og Vanløse Ældreråd (2009-14530). Forslag til Vanløse bydelsplan 
fremlægges nu til endelig behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. 

LØSNING

Forslaget til bydelsplan er udarbejdet i et samarbejde mellem Økonomiforvaltningen og Vanløse 
lokaludvalg på baggrund af en længere lokal proces, som har involveret borgere, lokale aktører, 
medlemmer af Borgerrepræsentationen samt Københavns Kommunes forvaltninger. Den lokale 
proces har været forankret i Vanløse Lokaludvalg (for en beskrivelse af den lokale proces henvises til 
bydelsplanen side 35-36).

Der er generelt positive bemærkninger og opbakning til forslaget til bydelsplan fra alle høringsparter. 
Særligt processen med udarbejdelsen af bydelsplanen og inddragelsen af borgerne i forbindelse med 
bydelsplanlægningen fremhæves som positivt. 

Det er fremkommet enkelte forslag til ændringer og præciseringer i forslaget til bydelsplan. 
Økonomiforvaltningen har generelt imødekommet bemærkninger, hvor der er tale om præciseringer. 
Men ikke tilføjelser eller større ændringer. For en uddybning af høringssvarene og 



Økonomiforvaltningens håndtering heraf henvises til bilag 2.

Temaer/indsatser, der tilkendegives at ville arbejde videre med
Ifb. udsendelse af bydelsplanen i høring, vedtog Økonomiudvalget, at opfordre fagudvalgene og 
lokaludvalgene til i deres høringssvar at tilkendegive hvilke temaer/ind-satser i bydelsplanen, de 
særligt ville prioritere at arbejde videre med, hvordan de ville arbejde videre med det og afsætte 
økonomi til arbejdet (ØU 2009-14530). 

Forslag til Vanløse bydelsplan indeholder 5 temaer. Nedenfor er opsummeret hvilke temaer/indsatser 
lokaludvalget og fagudvalgene i deres høringssvar har tilkendegivet at ville arbejde videre med. 

Af høringssvarene fremgår, at der generelt ikke er afsat/afsættes særskilt økonomi hertil i 
fagudvalgene, men at det er led i den løbende prioritering og herudover kan indgå i den generelle 
sektorplanlægning. 

Tema Udvalg
Byrum og Byliv
Temaet fokuserer på 
bydelens byrum og hvordan 
bylivet kan styrkes i disse.

Lokaludvalget: Ønsker at afsætte ressourcer til fremstilling af et nyt 
bydelsatlas for bydelen.

Vanløse Bymidte
Temaet har fokus på 
udviklingen af Vanløse 
Bymidte og hvordan 
bymidten kan blive et 
mere attraktivt 
midtpunkt. 

Teknik- og Miljøuvalget: Aktuelt er der en lokalplan i proces, der 
muliggør en centerbebyggelse med et omfang på ca. 32.000 m2

etageareal til centerbebyggelse samt andre serviceerhverv.

Kultur- og Fritidsudvalget: Er p.t. i gang med at udvikle en strategi 
for, hvordan biblioteks-, kultur- og idrætsområdet kan sammentænkes. 
Vanløse Kulturhus og Vanløse Bibliotek er netop et af det steder, hvor 
der kan opnås en synergieffekt ved sammentænkning. – og ad den vej 
fremstå styrket i lokalområdet

Det grønne og det blå 
Vanløse
Temaet sætter fokus på 
naturen og vandet, og 
hvordan der kan skabes 
bedre tilgængelighed til 
bydelens rekreative 
værdier.  

Teknik- og Miljøudvalget: Har som langsigtet mål at skabe en 
planmæssig kvalificering af den grønne og blå struktur i Vanløse 
bydel, herunder identifikation og udpegning af potentielle lommeparker 
og grønne forbindelser, samt mulighed for øget oplevelsesmæssig 
kvalitet i parkerne. TMU vil i det videre arbejde medvirke til en 
forgrønning af bydelen primært via forbedringer eller omdannelse af 
eksisterende arealer.

Trafik
Temaet har fokus på 
tiltag, der kan reducerer 
generne fra den 
gennemkørende
trafik, særligt støjgener. 

Lokaludvalget: Støtter en hurtig igangsætning af arbejdet med en 
samlet lokal trafikplan for Vanløse, der lægger vægt på 
trafiksikkerheden.

Teknik- og Miljøudvalget: Vil tage kontakt til Vanløse Lokaludvalg 
mhp. at diskutere, hvordan en trafikplan kan udarbejdes.

Bemærker, at der i løbet af 2009 vil blive udarbejdet en 
støjhandlingsplan, som bl.a. omhandler virkemidler til at nedbringe 
støjgenerne i København, også i Vanløse.



En sund bydel i social 
balance
Temaet har fokus på 
sundhedsfremme og 
forebyggelse og har 
særligt fokus på børn og 
unge. 

Lokaludvalget: Der ønskes videreført et tæt samarbejde med de 
sundhedsmæssige og sociale forvaltningers lokale repræsentanter, der 
også kan bygge videre på lokaludvalgets sociale hvidbog.

Børne- og Ungdomsudvalget: Er indstillet på, at der indledes 
drøftelser med Vanløse Lokaludvalg og de lokale skoler om en 
nærmere udformning af temaskole-begrebet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget: Vil gerne gå i dialog med 
Vanløse Lokaludvalg om temaet: ”En sund bydel i social balance”, idet 
temaet vurderes som relevant for forvaltningens arbejde. Forvaltningen 
vil gerne stå til rådighed for en dialog med lokaludvalget om, hvordan 
integrationen af etniske minoriteter kan styrkes i bydelen.

Socialudvalget: Relevante medarbejdere vil gerne yde hjælp og
sparring i forbindelse med initiativernes iværksættelse.

En uddybende beskrivelse af hvilke temaer/indsatser fagudvalgene og lokaludvalget har tilkendegivet 
at ville arbejde videre med samt af igangværende indsatser findes i bilag 2.

Øvrige bemærkninger
Teknik- og Miljøudvalget påpeger et behov for, at Økonomiforvaltningen sikrer, at der i de 
kommende arbejder sker en fælles koordinering og prioritering af ønsker og indsatser i bydelene, og 
at det genovervejes at skabe en fælles styring af bydelsplanlægningen på tværs af forvaltningerne.

Økonomiforvaltningen er enig i, at det ikke er lykkedes med en fælles prioritering af temaer/indsatser 
i bydelsplanen og vil generelt styrke fokus på prioritering i 2. bølge. Dog er Økonomiforvaltningen 
ikke enig i, at en centralisering af ønsker og indsatser i bydelene er hensigtsmæssig, da der er 
forskelle på lokaludvalgets og fagudvalgenes ønsker, jf. høringssvarene, og det – jf. også konceptet 
for bydelsplanlægningen – er væsentligt at bydelsplanerne udtrykker lokale ønsker og principper for 
bydelens udvikling.

For øvrige bemærkninger og Økonomiforvaltningens håndtering henvises til bilag 2.

Videre arbejde med bydelsplanerne
Det fremgår af ovenstående hvilke temaer og indsatser fagudvalgene og Vanløse Lokaludvalg vil 
prioritere at arbejde videre med og hvordan. Det er fagudvalgene og Vanløse lokaludvalgs ansvar at 
tilrettelægge og træffe beslutning om det videre arbejde med bydelsplanens temaer og indsatser samt 
at finansiere dette arbejde. 

Lokaludvalget skal udarbejde et statusnotat om arbejdet med bydelsplanens temaer/indsatser, som 
fremsendes til Økonomiforvaltningen i september 2010 og som kan præsenteres for 
Økonomiudvalget.  

Økonomi
Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af indstillingen, idet det er fagudvalgene og Vanløse 
lokaludvalgs eget ansvar at finansiere de indsatser, de vil arbejde videre med.

Videre proces
Såfremt Økonomiudvalget godkender indstillingen fremlægges den til endelig godkendelse i 
Borgerrepræsentationen den 10./11. juni 2009. Vanløse bydelsplan vil herefter – sammen med 



Østerbro og Valby bydelsplan – blive publiceret som et elektronisk bilag til Kommuneplan 2009.
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